seguintes sanções: 

I - advertência; 

II - multa; 

III - impedimento de licitar e contratar; 

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar. 

12 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
12.1. A despesa decorrente desta dispensa está estimada em valor total de R$59.655,80 
(cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), correrá 
pelas seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Dotação: 534 
Fonte de recursos: 1500 

Ijaci, 15 de setembro de 2025.         

......................................................................... 
Lucas Emmanuel de Carvalho Santos Ferreira